
UCHWAŁA NR XXXVIII / 231 / 2021
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 30 grudnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2021 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 z późn.zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 238 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/170/2020 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2021 rok: 

1. zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. zmienia się plan wydatków 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVII/170/2020 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 23 grudnia 2020 roku 
(limity wydatków na wieloletnie… tabela nr 2-majątkowe) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/ 231 / 2021 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2021 roku. 
I. Dochody budżetu: Korekta dochodów bieżących o kwotę 29.000,00 zł. 
II. Wydatki budżetu: Korekta wydatków bieżących o kwotę 29.000,00 zł. 
III. Przychody budżetu ogółem: 1.249.967,60 zł. 
IV. Rozchody budżetu ogółem: 200.000,00 zł. 
V. Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 
VI. Dochody budżetu po zmianach: 31.532.558,84 zł. 
VII. Wydatki budżetu po zmianach: 32.582.526,44 zł. Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany 
wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz 
zawierające zmiany wynikające z niniejszej uchwały. 
VIII. Wynik budżetu po zmianach: - 1.049.967,60 zł. 

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

Nr XXXVIII/231/2021

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 735 117,14 735 117,14

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 203 150,00 203 050,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 23 000,00 24 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 0,00

Pozostała działalność 531 967,14 532 067,14

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
576 100,00 576 100,00

Dostarczanie wody 576 100,00 576 100,00

0830 Wpływy z usług 575 000,00 574 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 500,00

600 Transport i łączność 3 398 884,00 3 398 484,00

Drogi publiczne gminne 2 100,00 1 700,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

400,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 500,00 1 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 219 300,00 204 800,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 219 300,00 204 800,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

50 000,00 35 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 600,00

720 Informatyka 300,00 0,00

Pozostała działalność 300,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 300,00 0,00

750 Administracja publiczna 63 100,00 63 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 600,00 5 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 0,00

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

-100,00

75023 -100,00

-100,00

-15 000,00

500,00

-300,00

72095 -300,00

-300,00

-400,00

-200,00

200,00

-14 500,00

70005 -14 500,00

40002 0,00

-500,00

500,00

-400,00

60016 -400,00

1 000,00

-1 000,00

01095 100,00

100,00

0,00

Rozdział Zmiana

0,00

01010 -100,00

-100,00

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 1



756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 586 408,11 3 614 608,11

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

319 300,00 334 800,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 315 000,00 330 400,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
0,00 100,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

1 698 500,00 1 711 500,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 190 000,00 193 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 170 000,00 180 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
93 253,00 92 803,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 14 450,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
0,00 100,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
1 471 064,00 1 471 214,00

0740 Wpływy z dywidend 0,00 150,00

758 Różne rozliczenia 16 635 109,59 16 635 209,59

Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 5 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 100,00

801 Oświata i wychowanie 178 796,00 188 796,00

Przedszkola 64 817,00 74 817,00

0830 Wpływy z usług 1 500,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 23 500,00 35 000,00

851 Ochrona zdrowia 41 910,00 41 910,00

Lecznictwo ambulatoryjne 14 100,00 14 100,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

14 000,00 14 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 0,00

855 Rodzina 4 628 019,00 4 629 019,00

Wspieranie rodziny 0,00 1 000,00

2440

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 680 050,00 685 050,005 000,00

100,00

-100,00

1 000,00

85504 1 000,00

1 000,00

80104 10 000,00

-1 500,00

11 500,00

0,00

85121 0,00

150,00

100,00

75814 100,00

100,00

10 000,00

10 000,00

75618 -450,00

-550,00

100,00

75621 150,00

75615 15 500,00

15 400,00

100,00

75616 13 000,00

3 000,00

28 200,00

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 2



Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 35 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 000,00

31 503 558,84 31 532 558,84

90005 5 000,00

5 000,00

Razem: 29 000,00

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2

Nr XXXVIII/231/2021

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 753 520,04 3 752 620,04

Pozostała działalność 532 467,14 531 567,14

4260 Zakup energii 650,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 438,07 4 938,07

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 000,00 27 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 000,00 20 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
500,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 383 342,60 2 393 342,60

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 801 620,60 1 811 620,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 983,00 222 983,00

757 Obsługa długu publicznego 63 000,00 77 400,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

63 000,00 77 400,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

63 000,00 77 400,00

801 Oświata i wychowanie 5 952 293,00 5 962 293,00

Przedszkola 295 799,00 305 799,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego
39 000,00 49 000,00

855 Rodzina 4 745 065,00 4 746 065,00

Wspieranie rodziny 34 680,00 35 680,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 100,00 19 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 258 829,69 1 264 329,69

Oczyszczanie miast i wsi 31 000,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Rozdział Zmiana

-900,00

01095 -900,00

-400,00

-500,00

-1 500,00

70005 -1 500,00

-1 000,00

-500,00

10 000,00

75023 10 000,00

10 000,00

14 400,00

75702 14 400,00

14 400,00

10 000,00

80104 10 000,00

10 000,00

1 000,00

85504 1 000,00

1 000,00

5 500,00

90003 -1 000,00

-1 000,00

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 1



Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 799,00 9 299,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 201,00 40 201,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 23 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 169 800,00 161 800,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 8 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 178 400,00 176 900,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 32 100,00 30 600,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 2 500,00

32 553 526,44 32 582 526,44

90004 -1 500,00

-1 500,00

-8 000,00

90005 8 000,00

8 000,00

Razem: 29 000,00

-1 500,00

92605 -1 500,00

-1 500,00

-8 000,00

92120 -8 000,00

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

Nr XXXVIII/231/2021

 tabela 2

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 8.1 9 10 11

1 010 01010

budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

wraz z przebudową drogi w przysiółku 

Budziszowice w miejscowości Malżyce                                        

2021-2022

819 979,90          819 979,90              114 850,00          705 129,90            
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

2 010 01010

inwestycje w zakresie kanalizacji na terenie 

Gminy Czarnocin                                                                 

2021-2024

2 316 873,00       2 316 873,00           2 316 873,00         
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

3 600 60016

przebudowa drogi gminnej Opatkowiczki-

Centrum dz.nr 120,160, odcinek od km 

0+000 do km 0+510, na dł. 510 mb.                                               

2020-2021

278 900,00          277 100,00              43 690,00           233 410,00            
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

4 600 60017

rewitalizacja centrum wsi Czarnocin 

polegająca na przebudowie istniejących 

placów, chodników i dróg wewnętrznych oraz 

budowie i przebudowie miejsc postjowych 

przy budynkach: Urzędu Gminy oraz 

Gminnego Ośrodka Kultury w miejscowości 

czarnocin, dz.nr 589/1 i 588/2                                 

2020-2021

368 800,00          367 000,00              1 000,00             366 000,00            
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

5 600 60078

przebudowa drogi gminnej Mikołajów-

Stropieszyn-Krzczonów, dz.nr 294/2,107, 

odcinek od km 1+265 do km 1+465, na dł. 

200 mb.                                                        

2019-2021

371 908,00          370 708,00              120 708,00          250 000,00            
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

6 600 60078

przebudowa drogi Kolosy-Koniecmosty, dz.nr 

336, odcinek od km 0+575 do km 1+515, na 

dł. 940 mb.                                                               

2018-2021

1 106 415,00       1 106 115,00           328 755,00          777 360,00            
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

7 600 60078

przebudowa drogi gminnej Cieszkowy-

Swoszowice, dz.nr 722, odcinek od km 0+000 

do km 0+668, na dł. 668 mb.                                        

2020-2021

623 058,00          621 458,00              213 685,00          407 773,00            
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

8 630 63095

zwiększenie edukacji ekologicznej oraz 

ograniczenie negatywnego oddziaływania 

turystyki na obszary cenne przyrodniczo na 

terenie

 Powiatu Kazimierskiego i Powiatu Buskiego - 

ścieżki rowerowe

2015 - 2021

2 557 717,60       368 000,00              6 500,00             361 500,00          
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

9 900 90015

budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Czarnocin                                                                             

2021-2022

335 829,69          335 829,69              37 000,00           298 829,69            
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

10 600 60016
przebudowa dróg na terenie Gminy Czarnocin               

2021-2023
5 035 000,00       5 035 000,00           5 035 000,00         

Urząd Gminy 

w Czarnocinie

11 600 60016

przebudowa drogi gminnej Dębiany-

Soboszów dz.nr 110/2, odcinek od km 0+000 

do km 0+270, na dł. 270 mb.

184 344,00          177 000,00              177 000,00          
Urząd Gminy 

w Czarnocinie

wydatki majątkowe 13 998 825,19     11 795 063,59         1 043 188,00       -                       -                10 390 375,59        361 500,00          11 795 063,59

Planowane wydatki

M a j ą t k o w e   - limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Kazimierz  Warszawa

Jednostka 

organizacyjna

 realizująca 

zadanie  lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2021

( 7+8+9+10 )

w tym źródła finansowania

dochody 

własne

 jst

kredyty

i 

pożyczki

dotacje 

i środki

 pochodzące 

z 

innych  

źródeł*

środki

 wymienione

w 

art. 5 ust. 1 

pkt.  2 i 3 

u.f.p.

kredyty 

i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania 

pod refundację 

wydatków

Ogółem

Przewodniczący Rady Gminy

Lp.

D
zi

a
ł

rozdział

Nazwa  

przedsięwzięcia

Łączne 

nakłady

 finansowe

Id: GMQFU-SGEXT-OQGDL-JJHML-GFQHY. Podpisany Strona 1




